CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES
— 	PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N° 1/0"( /2020
O_ÁMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

PROCESSO N° 000737/2020
19/11/2020 13:30:47
INDICAÇÃO PARLAMENTAR

A Sua Excelência
TIAGO DOS SANTOS
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha - ES.

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência, após

ciência ao plenário, que a presente indicação seja encaminhada a Excelentíssima Prefeita Municipal,

solicitando a seguinte providência:

"CONSTRUIR QUEBRA-MOLAS NA AVENIDA  ROTARY CLUB  PRÓXIMO AO BAR DO TONINHO,

NO BAIRRO SANTA HELENA, NESTE MUNICÍPIO."

JUSTIFICATIVA

Os veículos estão trafegando em alta velocidade, é preciso que seja feito quebra-molas na referida

avenida evitando assim acidentes na mesma. A população está vulnerável a sofrer acidentes, inclusive

graves, pela falta de sinalização adequada, uma vez que os veículos trafegam em alta velocidade no

trecho acima apontado. E trata-se de um trecho onde há um grande fluxo de veículos.

Sala das Sessões, 19 de novembro de 2020.

DELLAMAR ANTÔNIO ALMEIDA
Vereador

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Gloria, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES I CNPJ 27.554.914/0001-50
www.camarasgp.es.gov.br  I  camara@camarasgp.es.gov.br  I  27 3727 2252

	Page 1